Ofício ANAFE - 108/2022                         Brasília, 05 de maio de 2022.

À Sua Excelência Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - MG
Sr. Dr. SÉRGIO RODRIGUES LEONARDO
Seção de Minas Gerais

Assunto: Manifestação de Apoio da ANAFE à Candidatura do
Procurador Federal GRÉGORE MOREIRA DE MOURA à vaga do
quinto constitucional da Advocacia no Tribunal Regional
Federal da 6ª Região.

  A Associação Nacional dos Advogados Públicos Federais – ANAFE, por
deliberação de sua Diretoria, vem a público manifestar seu apoio à candidatura do Advogado e
Procurador Federal GRÉGORE MOREIRA DE MOURA ao cargo de Desembargador do Tribunal
Regional Federal da 6ª Região, em vaga destinada ao quinto constitucional.

  O apoio se funda na certeza de seu compromisso firme com a defesa do Estado
Democrático de Direito, com a integridade das leis e da Constituição e com o respeito às
prerrogativas de todos os advogados e advogadas, públicos e privados.

  Estamos seguros de que, se escolhido para a vaga do quinto constitucional,
nosso associado manterá sua trajetória coerente e convergente com a valorização da
advocacia pública e privada e com todas as prerrogativas que lhe são inerentes.

  Com nossos cumprimentos, reiteramos expressões de estima e distinta
consideração.

            Atenciosamente,

Lademir Gomes da Rocha
Presidente da ANAFE

		2022-05-05T15:59:34-0300
	LADEMIR GOMES DA ROCHA:52629180000